18.05.2917 № 296 – нму «С»
О проведении практики

студентов педагогического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 курса дневной и 4 курса заочной форм получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-03 03 01 «Логопедия», 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную педагогическую практику в воспита-тельно-оздоровительных учреждениях образования студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия».

1.1. Определить базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

2. Провести производственную педагогическую практику в воспита-тельно-оздоровительных учреждениях образования студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности  1-03 03 01 «Логопедия»

2.1. Определить базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

3. Провести производственную педагогическую практику в воспита-тельно-оздоровительных учреждениях образования студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика».
3.1. Определить базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).

4. Назначить  руководителем практикой студентов от факультета        Котову О.В., начальника управления воспитательной работы с молодежью учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.

6. Руководителю практики от факультета провести дифференцированный зачет 08.09.2017.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогичес-кого факультета Кострицу С.Я.

Проректор по учебной работе

                                 Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического

управления

________________М.Я. Колоцей

 ____  __________ 2017

И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

________________ Л.В. Ничипор

____  ___________ 2017

Руководитель практики

________________  Н.П. Хорощева

____  ___________   2017

Декан педагогического факультета

_______________   С.Я. Кострица

____  __________    2017

Приложение 1

                                                                                      к приказу ректора университета

                                                                             ______________2017  № ______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Но-мер сме-ны
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Боровская Яна Дмитриевна
	2
	ДОЛ «Спутник»,

Лидский район
	Котова О.В.,  на-чальник управ-ления воспита-тельной работы с молодежью

	2.
	Бояревич Виктория Валерьевна
	2

	3.
	Висловух Александра Леонидовна
	2

	4.
	Гончарик Александра Валерьевна
	2

	5.
	Козакевич Анастасия Юрьевна
	2

	6.
	Козодой Татьяна Владимировна
	2

	7.
	Немченкова Анастасия Вадимовна
	2

	8.
	Галабурда Юлия Андреевна
	2
	ДОЛ «Юность»,
Гродненский район

	9.
	Живалевская Татьяна Сергеевна
	2

	10.
	Кравчук Виктория Генриховна
	2

	11.
	Макарчук Юлия Михайловна
	2

	12.
	Сидорчик Анастасия Сергеевна
	2

	13.
	Валько Виктория Игоревна
	2
	ДОПЛ ДП ГУО «Гимназия
№ 10 г. Гродно»

	14.
	Милюк Яна Эдуардовна
	3
	ДОЛ «Сузорье»,
Гродненский район

	15.
	Букатович Диана Мечиславовна
	2
	ДОЛ  «Космодром», Щучинский район

	16.
	Ошмяна Наталья Владимировна
	2

	17.
	Павловская Екатерина Михайловна
	2

	18.
	Сачко Юлия Андреевна
	2

	19.
	Валюкевич Виктория Владимировна
	3
	ДОЛ «Орленок»,
Сморгонский район

	20.
	Коженевская Вероника Станиславовна
	2

	21.
	Кучук Виолетта Игоревна
	2

	22.
	Сметанина Валерия Артуровна
	2

	23.
	Толстик Светлана Леонидовна
	2

	24.
	Торгович Анна Дмитриевна
	3

	25.
	Хачатрян Гоар Гегамовна
	2

Приложение 2

                                                                                      к приказу ректора университета

                                                                             ______________2017  № ______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Но-мер сме-ны
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Адамицкая Екатерина Ивановна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Лидский РЦТ детей и молодежи»
	Котова О.В.,  на-чальник управ-ления воспита-тельной работы с молодежью

	2.
	Сокол Анжелика Леонидовна
	1

	3.
	Богдевич Анжелика Викторовна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «УПК Теглевичс-кий детский сад/средняя школа»

	4.
	Гайдук Инесса Валерьевна
	1

	5.
	Захарко Наталия Владимировна
	1

	6.
	Бурблис Анастасия Викторовна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 13 г. Лиды»

	7.
	Васюкевич Екатерина Николаевна
	1

	8.
	Волчкевич Юлия Юрьевна
	1
	Отдел образования спорта и туризма Мостовского РИК

	9.
	Воробей Елизавета Михайловна
	1
	ГУО «Ясли-сад № 14
г. Кобрина»

	10.
	Воронина Татьяна Олеговна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Гимназия № 5
г. Гродно»

	11.
	Выборненко Оксана Викторовна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 1 г. Ивацевичи»

	12.
	Жебрун Дарья Сергеевна

	ДОПЛ ДП ГУО «Гимназия № 2
 г. Волковыска»

	13.
	Зарецкая Светлана Ивановна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 2 г. Ошмяны»

	14.
	Карпович Маргарита Владимировна
	1
	ДОПЛ ДПГУО «УПК Деревен-чицкий ясли-сад/начальная школа Слонимского района»

	15.
	Карпук Виктория Юрьевна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 3 г. Мосты»

	16.
	Каспирович Каролина Геннадьевна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 35 имени И.А. Волкова»,
г. Гродно

	17.
	Пасечник Мария Вацлавовна
	1

	18.
	Качалко Александра Владимировна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Гудский детский сад/базовая школа»

	19.
	Кошаед Мария Александровна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 7 г. Гродно»

	20.
	Лаворенко Полина Олеговна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Едковская средняя школа»

	21.
	Макуцевич Анастасия Викторовна
	2
	ДОПЛ ДП ГУО «УПК Скрибовский детский сад/средняя школа»

	22.
	Малмыга Валерия Александровна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 18 г. Гродно»

	23.
	Хихол Марина Николаевна
	1

	24.
	Савко Елена Анатольевна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Начальная школа № 1 г. Гродно»

	25.
	Саутина Оксана Николаевна
	1
	ГУО «Ясли-сад № 54 г. Бреста»

	26.
	Трифан Ольга Валерьевна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 3 г. Солигорска»

	27.
	Федюк Виктория Станиславовна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 1 г. Щучина»

	28.
	Хирковская Екатерина Викторовна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 7 г. Слонима»

	29.
	Юхтикович Мария Юрьевна
	3
	КУП «ДРОЦ «Свитанак»

Приложение 3

                                                                                      к приказу ректора университета

                                                                             ______________2017  № ______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Но-мер сме-ны
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Бодрак Ирина Юрьевна
	1
	ГУО «Ясли-сад № 64 г. Бреста»
	Котова О.В.,  на-чальник управле-ния воспитатель-ной работы с мо-лодежью

	2.
	Винча Виктория Геннадьевна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Дитвянская средняя школа»

	3.
	Сенкевич Юлия Григорьевна
	1

	4.
	Добриян Анастасия Павловна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Волковысская вспомогательная школа-интернат»

	5.
	Казак Алина Вацлавовна
	1
	СУП  «Азотсервис»

	6.
	Каврук Вероника Антоновна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 3 г. Дятлово»

	7.
	Кашко Мария Дмитриевна
	1

	8.
	Маркевич Алеся Вячеславовна
	1

	9.
	Маркова Анна Сергеевна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 8 г. Гродно»

	10.
	Мацкевич Вероника Марияновна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 4 г. Лиды»

	11.
	Немцанова Евгения Александровна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 3 имени В.М. Усова
г. Гродно»

	12.
	Пискун Анастасия Владимировна
	1

	13.
	Стецкевич Юлия Геннадьевна
	1

	14.
	Ядешко Вероника Валерьевна
	1

	15.
	Поварго Наталья Славомировна
	1
	ДПОЛ ДП ГУО «Средняя школа № 13 г. Лиды»

	16.
	Рыбинская Ольга Зеноновна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Базовая школа № 14 г. Гродно»

	17.
	Сноп Ольга Викторовна
	2
	ДОПЛ ДП ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска »

	18.
	Филиппова Галина Николаевна
	2
	ДОПЛ ДП ГУО «УПК Гринковский детский сад/средняя школа»

	19.
	Чиркун Рита Сергеевна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 3 г. Кобрина»

	20.
	Шик Оксана Геннадьевна
	1
	ДОПЛ ДП ГУО «Средняя школа № 2 г. Речицы»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

     «О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. Кострица С.Я. –  декан педагогического факультета;

2. Вильчинская Л.П. – заведующий кафедрой  теории и методики специаль-ного образования;
3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                           Н.П. Хорощева